PAGE

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЪЕЛ РАЙОНĚ

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ТУРХАН
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

2021 ç. çĕртме уйăхĕн 29 – мĕшĕ 29 №
Турхан  ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАРХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» июня 2021 г. № 29
село Тарханы

	О внесении изменений в постановление администрации Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 21.08.2017 № 54 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное строительство» (в редакции постановлений администрации Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 07.09.2018 № 35, 02.09.2019 № 38, 24.03.2020 № 10, 07.10.2020 № 34, 27.10.2020 № 40)

Рассмотрев протест прокуратуры Батыревского района Чувашской Республики от 24.05.2021 № 03-06-2021, в целях устранения нарушений федерального законодательства в градостроительной деятельности, руководствуясь Уставом Тарханского сельского поселения Батыревского района, администрация Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.   Внести в постановление администрации Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 21.08.2017 № 54 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное строительство» (в редакции постановлений администрации Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 07.09.2018 № 35, 02.09.2019 № 38, 24.03.2020 № 10, 07.10.2020 № 34, 27.10.2020 № 40) следующие изменения:
1.1. подпункт 10 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«10) копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).».

1.2. подпункт пункта 2.10.1 изложить в следующей редакции:

«2) несоответствии представленных документов требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), а также разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации и действующим на дату выдачи разрешения на строительство;».

1.3. в пункт 2.10.1 добавить подпункты следующего содержания:

«3) несоответствие требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции;

4) поступившее от органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в области охраны объектов культурного наследия, заключение о несоответствии раздела проектной документации объекта капитального строительства предмету охраны исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям объектов капитального строительства, установленным градостроительным регламентом применительно к территориальной зоне, расположенной в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения;

5) В случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории, основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство также является отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Тарханского сельского поселения                                                                     А.М. Еремеев

_1198160116